VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Č. 2
[image: ]

	Veřejná zakázka

	RTG TECHNIKA




Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon)

	Druh zadávacího řízení
	Otevřené řízení

	Režim veřejné zakázky
	Nadlimitní

	Druh zakázky
	Dodávky

	Předpokládaná hodnota zakázky
	5 750 000 Kč bez DPH

	Adresa profilu zadavatele
	https://zakazky.zdarns.cz/
profile_display_8.html

	Datum zahájení řízení
	25. 7. 2020
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Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na https://zakazky.zdarns.cz/.





	Zadavatel:
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace
se sídlem Studentská 1699/4, 
59101 Žďár nad Sázavou


	Zastoupení podle § 43 Zákona:
QCM, s.r.o. 
se sídlem Heršpická 813/5, 
639 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku 
spisová značka C 40722 vedená u Krajského soudu v Brně 


	IČO: 48899119
	IČO: 26262525


VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE


Ve Žďáru nad Sázavou dne 16. 6. 2020
ÚVOD

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení.
ZNĚNÍ ŽÁDOSTI

Dotaz č. 1
Zadavatel dne 8. 6. 2020 zveřejnil Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (dále jen „VZD1“), kde v rámci odpovědi na dotaz č. 3 změnil požadavek na rychlost motorizace stropního závěsu min. 0,3 m/s.
Požadavek na minimální rychlost motorizace se dle přílohy č. 2 zadávací dokumentace týká pouze podélného a příčného pohybu po kolejnici. V rámci VZD1 byl v reakci na návodný dotaz tento požadavek rozšířen i na pohyb vertikální, což představuje nepřípustnou změnu zadávací dokumentace, které nelze dosáhnout postupem podle § 98 zák. č. 134/2016 Sb.
I pokud by zadavatel chtěl měnit zadávací dokumentaci a učinil by tak zákonným způsobem, domníváme se, že uvedená změna technické specifikace, vyvolaná uchazečem, je čistě účelová, z klinického hlediska nemá takový požadavek žádné opodstatnění. U plně motorizovaných systémů se stropním závěsem je standardní, že pohyb probíhá ve všech osách simultánně. Z toho důvodu je bezvýznamné, aby byla rychlost vertikálního pojezdu shodná s rychlostí horizontálního polohování. Vertikální pohyb je buď zanedbatelný, pokud rentgenka zůstává polohovaná k danému pracovními místu, resp. v případě že rentgenka přejíždí mezi stolem a vertigrafem, vertikální vzdálenost je výrazně kratší než potřebná horizontální vzdálenost. 
Požadujeme tedy, aby zadavatel zvážil a vysvětlil, zda bude i nadále trvat na požadavku na rychlost vertikálního polohování min. 0,3 m/s, který považujeme za diskriminační a účelový.




Dotaz č. 2
Z důvodů, že předmětem plnění je skiagrafický přístroj, kde se nepracuje s kontinuálním zatížením, ale pouze se samostatnými expozicemi bychom požádali, zda může zadavatel upřesnit požadavek min. počtu pacientů za hodinu, tak abychom mohli z tepelných charakteristik rentgenky pro skiagrafie zadavatele ujistit o splnění požadavku.
Může zadavatel potvrdit z daného příkladu, zda pro skiagrafický provoz je ekvivalentním a dostatečným parametrem tepelná kapacita anody?
Pro ilustraci uvádíme příklad tepelného zatížení rentgenky u velmi obézního pacienta při rtg vyšetření břicha.
Při vyšetření tohoto pacienta lze použít jako dostatečné tyto expoziční hodnoty 100 kV, proud 800 mA a čas 150 ms.
Výsledné teplo vzniklé na rentgence je 12 000 J.
Nabízená rentgenka má tepelnou kapacitu anody 600 kHU, což je 445 000 J viz. graf.
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Z daných výpočtů a grafu tepelné kapacity anody vyplývá, že při vyšetření jednoho obézního pacienta vznikne teplo cca 12 000 J, což při celkové tepelné kapacitě anody (600 kHU) znamená možnost vyšetření více než 35 obézních pacientů v jednom okamžiku.
Z daného příkladu je patrné, že rentgenka má dostatečnou tepelnou kapacitu pro skiagrafické pracoviště, a ani v extrémních zatíženích a počtu nedojde k tepelnému přehřátí rentgenky.
Akceptuje zadavatel na základě tohoto příkladu, že požadovaný parametr rychlosti ochlazování anody kHU/min není odpovídající pro skiagrafické pracoviště a je možno ho nahradit parametrem tepelné kapacity anody, což je ekvivalent pro tepelné zatížení anody pro skiagrafické pracoviště a tomu odpovídající provoz?
VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1

Pracoviště rentgenu obslouží denně průměrně 100 pacientů. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje systém s co možná největší průchodností pacientů, z čehož vyplývá, že požaduje min. rychlost 0,3 m/s ve všech osách. Dle informací zadavatele tento parametr splňuje více výrobců i více modelů na trhu, rozhodně se nejedná o diskriminační parametr, jde o zcela legitimní požadavek. Proto zadavatel trvá na stávající technické specifikaci.
Zadavatel se nedomnívá, že se jedná o nedovolenou změnu zadávacích podmínek, pouze o upřesnění parametru, který nebyl v původních zadávacích podmínkách jasně uveden. I pokud bychom informace uvedené ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 chápali jako změnu zadávacích podmínek, zadavatel v souladu se Zákonem prodloužil lhůtu pro podání nabídek.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2

Požadovaný parametr ochlazování anody 140 kHU/ min je parametr s výhodou z hlediska hodnocení. Zadavatel požaduje rentgenku s minimální tepelnou kapacitou anody 400 kHU. Průměrně je na pracovišti 100 pacientů denně. V případě nabídnutí rentgenky s teplenou kapacitou 600kHU bude nabídka akceptována i v případě, kdy by byla hodnota ochlazování anody nižší, než 140 kHU/min – hodnocení nabídky bude provedeno v souladu se zadávací dokumentací.

V ranních špičkách bývá obslouženo na pracovišti během hodiny i více než 20 pacientů.




PODPIS

	Zadavatel:
Poliklinika Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace
se sídlem Studentská 1699/4, 
59101 Žďár nad Sázavou

	Mgr. Tomáš Motal
Administrátor VZ



Podepsáno elektronicky


	IČO: 48899119
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